Tumbo II, folg . 64 v.-65 r.

150

A. 1221, Diciembre P.

DE MILIDE

In Dei nomine. Ego Johannes Oariz una cum uxore mea, Sanctia
Fernandi et filia mea Maria Iohannis et omnis uox mea, uobis abbati
domno Henrico et fratribus Superaddi et omni uoci nostre uendo meam
medietatem illius domus que fuit de Pascale de Dormiaa et stat subtus
domus de fratribus ubi habitat Martinus Rainaldiz pro quingentis solidis
in precio et in robore, ut ab isto die et deinceps de meo iure sit abrasa
et uestro dominio sit tradita et in perpetuum confirmata. Si quis autem
tam de genere meo quam de alieno hanc cartam quam fieni iussi irrum-
pere temptauerit a Deo sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda
traditore in inferno dampnatus et quantum inuaserit in duplo componat
et uoci uestre Dt0s solidos morabitinos exsoluat.

Facta carta in Milide ante concilium ipsius uille, era Ma CCa La IX'
mese december. Regnante rege domno Alfonso in Legione et in Asturiis, in
Galletia et Extrematura. P. Sancto Iacobo domno Petro Muninz archiepis-
copo existente. Velasco Fernandi perticam tenente ipsius sedis. Qui presen-
tes fuerunt: Pelagius Martinz de Castro ts., Pelagius Martini faber ts.,
Petrus Roderici clericus ts., Petrus Martini ts., Fernandus Muninz capella-
nus ts., Petrus Pelagii ts., Iohannes Fareo ts., Subprior Johannes Diaz ts.
et cf., Domnus Petrus Martini ts., Martinus Muninz ts., Fernandus Porra ts.
et cf., Rodericus Martini ts. et cf., Ego Johannes Oariz una cum uxore
supradicta mea et cum filia mea hanc cartam quam fieni iussimus pro-
priis manibus roboramus et confirmamus. Munio qui notuit.

Tumbo II, fol. 65 r.
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151
A. 1205, Noviembre 20 P.

DE MILIDE

In Dei nomine. Ego Sancius Johannis filius Iohannis Aluiti de Milide,
uobis domno Pelagio Ouequiz abbati Superaddi et omni conuentui eius-
dem loci, facio cartam uenditionis quinta decime partis integre domus
noue quam fecistis sub illa domo que est fratrum Hospitalis pro nona-ginta et nouem solidos et unum in robore, ut habeatis eam et faciatis de
ea quod uobis placuerit. Si quis igitur de parte mea uel de extranea
hanc cartam uenditionis rumpere temptauerit sit maledictus et pectet
uobis ipsam hereditatem duplatam et parti regie D solidos persoluat.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa X'a IIIa et quot XII kalendas
december. Regnante rege Adefonso in Legione. Comite Gomez tenente
medium de Transtamar et Gunzaluo Nuniz Monte Roso et medium de
Transtamar. Domno Petro Suarii regente Iacobitanam ecclesiam. Ego
Sancius Iohannis hanc cartam quam fien iussi roboro [sig.] . Qui pre-sentes fuerunt: Domnus Henricus prior Superaddi ts. et cf., VeremudusPelagii maior cellerarius, Petrus Iohannis cantor, Petrus Martini cellera-rius ts. et cf., Fernandus Ueremudi de Milide, Pelagius Pelagii de pre-
dicto loco ts. et cf., Petrus Codesso de supradicto loco ts. et cf., Fer-
nandus Pelagii de memorato loco ts. et cf., Petrus Iohannis qui notuitts. et cf.

Tumbo II, fol. 65 r. y v.

152
A. 1225, Mayo 30 P.

DE SANCTO IULIANO DE SAAS DE REGE

Era Ma CCa LXa III' et quot tercio kalendas iunii. Nos fratres Su-
peraddi damus tibi Marine Ueremudi hereditates nostras quas nos habe-mus in Sancto Juliano de Salas regis et in Sancto Cipriano ecclesiasticales
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et laycales ex donatione patris tui Ueremudi Pelagii monachi nostri, ut
habeas eas et possideas tu et omnis uox tua et cum omni uoce tua annun-
tias et quitas illam demandam quam faciebas contra monasterium nos-
trum de hereditatibus quas auunculus tuus Petrus Gunzaluit monachus
noster, dedit nobis in Betanzus et in Laureda et in aliis locis cum
omnibus pertinenciis suis, prope et longe, ut habeat illas monasterium
nostrum et possideat iure hereditario in perpetuum. Si quis hoc placitum
fregerit pectet aduerse parti DOS solidos. Qui presentes fuerunt: Domno
H [enricus] abbas Superaddi ts. et cf.—Petrus Ueremudi prior ts. et cf.
Petrus Iohannis magister conuersorum ts. et cf., frater Martinus Gar-
neyru cf., Martinus Petri scriba cf., Sancius Roderici cf., Monio cf.,
Iohannes ts., Pelagius ts., Dominicus ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 65 v.

153

A. 1231, Diciembre 30 P.

DE FAFIANIS

In Dei nomine. Hoc est pactum et placitum firmissimum in Ce's soli-
dos roboratum inter abbatem et conuentum Superaddi ex una parte et
Iohannem Muniz de Fafianis ex altera. Si quidem ego Muniz recipio
a uobis abbate domno Petro et conuentu de Superaddo hereditatem
uestram de Fafianis ad plantandum illam, scilicet, que non inpedierit ad
panem laborandum, tali uidelicet pacto quod ego habeam ipsius plan-
tatus quod factus est, et de alio plantato quod fecero quartam partem
et uos tres quartas. Si autem ego uel qui meam partem possederit uen-
dere uoluerimus uel donare alicui, non uendamus nec donemus nisi uobis.

Facta karta era Ma CCa LXa IXa et quot III° kalendas ianuarii.
Qui presentes fuerunt Domno P [etro] abbas Superaddi ts., prior domno
M [artino] , subprior domnus Sancius ts., P [etro] Rauco ts., Et alii plures
qui uiderunt et audierunt ts. et  cf., frater Martinus qui notuit.

Tumbo II, fol. 65 v.
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154
Sin fecha, P.

DE MILIDE

Casa de Melide habemus media parte integra de Menendus Ruderici
cognomento Temporaneus et uxori sue Enxemena Diaz et alia media
parte est de Ueremudus Muninz domusque illa de nostra est empta etemimus eam de Ueremudo Petri. De predicta domus emimus de Pelagio
Ueremuiz, cognomento Furtado, XIIa integra pro C. LXXXa solidos.--DeDidacus Oarii et uxori sue Maria Ueremuiz XII" integra pro LXXXa
solidos.—De Didacus Oarii et uxori sue Maria Ueremuiz damus XII'
integra pro LX' solidos cum totis aquis uertentibus et cum sua cortinade orta exitus intus et foris ita fiet Ill es partes integras. Alia quarta que
remanet dedit eam Marina Ouequit uxor de Ueremudus Muniz pro reme-
dio anime suc et uiri sui Ueremudus Muniz pro remedio anime sue etuiri sui Ueremudus Muniz et pro uictu et uestitu quod fratres Superaddi
eam dederunt nomine cellerarius Maruanus, et sic est tota domus integra
cum omnibus suis directuris, aquis uertentibus et exitus et recessus intus
et foris, cortina cum orta et aqua a fonte aurienda et pascua ad pecoraet petraria ad mures extrahendis, et ligna ad colligendum et terras ad
pane laborandum, quomodo obtinuit ea Ueremudus Petri cuius fuit me-
dietas domus et alia medietas Ueremudus Muniz. Sic habeatis predicta
domus integra iure hereditario in perpetuum euo perhenni secula cunctaamen, et hoc nostrum factum semper maneat firmum, et Marina Ouequiz
habitabat in heremita Sancti Siluestri, et hoc uisum est a cunctis habi-tantibus in uilla Milidi et in omni giro circa prefatam uillam.

DIUISIO DE DOMIBUS QUE SUNT IN CAMINO

Hec est prima casa. Secunda casa de Iohanne Galleco et GeloiraGarcia. Tercia casa de Maria Salma, quarta casa de Iohanne Ueremuizet uxori suc Marinna Petriz et est medietate minus media octaua proCCC solidos, et portione de Petro Iordane media octaua pro XX solidos,
hec autem media casa integra. De alia medietate habemus portione deRuderico Caluo pro XX.IIII solidos et in robore I solido, et est VPde VI'. Super porcione de Sanccio quod est V' de medietate integra
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pro LX III solidos et super alia casa habemus XX solidos per manu de
Guter Muniiz et de lugano XL solidos.

Quinta casa habemus de Pelagio Rauco. Sexta casa de Uiuiam Mo-
ninz et uxor eius Maria Muniz CC.X solidos.—Septima casa de Peiro-
nela et uiro suo Munio Roderiquiz pro CCC solidos.—VIII a casa de
Iohanne Petri de Toeriz.—VIII [I] casa furno.—Xa casa medias de IIII"
plazas de Fernan Muniz. Et de herede de Toeriz VIP parte que fuit de
Marina Arias et de Maria Arias et de Fernandus Arie et de Johanne
Arias, et de Diago Arias et omni uoce eorum intus et foris. Hoc est pac-
tum quod fratres Superaddi fecerunt cum gentes de Fora Ordoniz et de
Iohanne Odoarii per scriptum firmitatis quod debent fratres mittere
canales semper que proiciantur foras aquis pluuiarum fora( s) de tegulis
uertendis de domo fratrum et de domo ipsius, et quicquid hoc pactum
uiolauerit pariat ab uoue alterius C solidos et restauret opus, hoc fuit
per concilio de uilla Milide factum. Casa ista fuit de Ueremudo Petriz
et emit eam Petrus Nuniz et uxor eius Maria Petri et postea emit eam
Menendus Ruderiquiz et uxor eius Enxemena Diaz de Petro Nuni et
Menendus Ruderici dedit eam ad Superaddo pro remedio anime sue et
uxori sue.

Tumbo II, fols. 65 v.-66 r.

155
Sin fecha

Pro homicidio de Johanne petrario suo cognato.
Ego Fernandus Nuniz dono atque concedo de MP portione de

Barrio et de VI H a de Quintana diuident eas in tercias: Chamua Johan-
nes et Petrus Johannes et Rudericus Johannes. De Chamua Johannes
nati Marinna Diaz et Petrus Diaz et Maria Oariz et Johanne Oariz. In
fondu de uilla iacent tres casales et in cima de uilla duas casas duplatas
et super una placia debent dare quatuor iuratos XXVI solidos, cum suis
exitibus in aquis, in pascuis, in exitibus.

Tumbo II, fol. 66 r. y v.
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156

A. 1200, Septiembre 15 P.

DE AQU1S SANCT1S

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Fernandus Petri
et fili( s) mei( s) Johannes Fernandi et Petro Fernandi, facio kartam
donationis Deo et beate Marie et toto conuentui de Superaddo de me-
dietate totius hereditatis mee quam habeo in Sancto Georgeo de Aquis
Sanctis et est ibi ius meum de tribus casalibus due partes, cuius medie-
tatem uobis conuentui de Superaddo [de medietate] 1 anime mee et pa-
rentum meorum ut eam possideatis, uendatis uel uestram uoluntatem
de ea faciatis iure perpetuo, atque aliam medietatem relinquo filiis meis,
ita ut uos sortem illorum cum uestra pariter possideatis, seu uendatis
uel aliud quodcumque dee uestra feceritis, de illorum quoque faciatis,
et illis de iure suo quod iustum fuerit exsoluatis. Si quis autem mee
partes aut aliene hanc cartam mee institutionis infregerit, maledictus sit
et excomunicatus et cum Iuda in inferno dampnatus.

Facta carta sub era M a CCa XXXa Vill a quot XVII kalendas octobris.
Ego Fernandus Petri et filii mei Johannes Fernandi et Petrus Fernandi in
hac carta manus proprias roboramus. Petrus ts., Rodericus ts., Pela-
gius ts., Iohannes Petri subprior cf., Suarius de Maial, Munio Muniz cf.,
Pelagius beneuestitus. Henricus qui notuit.

Tumbo II, fol. 66 v.

157

A. 1231, Julio 24 P.

DE LEPORARIO

In nomine Domini amen. Nos insimul domnus Munio cellerarius me-
dianus et frater Johannes Ueremudi mercator ex parte prioris, cellerarius
maioris et totius conuentus Superaddi, tibi Fernando Groton et uxori
tue Carauine et filio tuo Petro Groton, damus XX solidos pro medietate

Borrado.
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domus illius que fuit de Salmis et de Giramanis, tali conditione quod
quando obieris tu Fernandus Groton libera et quita Sancte Marie Supe-
raddi remaneat et si interea in uita tua, fratres domum facere uoluerint
per laudationem et perceptionem duorum bonorum hominum adimplea-
mus tibi precium quale ipsi nobis adiudicauerit. Si quis autem ex parte
nostra uel uestra hoc pactum uel kartam frangere temptauerit, alteri
parti CC solidos exsoluere cogatur et iram et Dei maledictionem incurrat.

Facta karta et pactum stabilitum est in palatio regis ubi est domus
ante alteram domus de infirmitorio et conuentum. In era Ma CCa LX IXa
et quot nono kalendas augusti. Regnante rege domno Fernando in Toledo
et in Castella, in Legione et in Galletia, in Asturiis et Extrematura et
Badallozo. Rodericus Gomecii tenente Montem Rosum et Transtamar.
Roderico Lupiz et Fernando Pelagii tenentibus ipsum palatium regis. Qui
presentes fuerunt: Petrus Nuni ts., Petrus Burri ts., Dominicus Baccu-
rus ts., Dominicus Jordan ts. et cf., Johannes Pelagii ts. et cf., Domi-
nicus Faber ts. et cf., Ego Fernandus Grotom ts. et cf., Ego Petrus Gro-
tom laudo et cf. Johannes Ueremudi ts., Munio qui notauit.

Tumbo II, fols. 66 v.-67 r.

158
A. 1202, P.

Ego Petrus Muniz pernominata Petro Final in presentia cellerarii
Petri Martini Superaddi et aliorum fratrum Sancti Tirsi, fado mandam
Deo et uobis Fratribus Sancte Marie Superaddi de tota hereditate mea
quam habeo in Penadeirus et in uilla cum omnibus pertinenciis suis
quantum pertinet ad meam uocem cum toto ganato quod habeo ibi.
Era Ma CCa

Tumbo II, fol. 67 r.

159
A. 1232, Mayo 18 P.

DE UARAZON

In Dei nomine, amen. Ego Froila Afonsi una cum uxore mea Maria
Petri et omnis uox uox nostra, dono et concedo uobis domno Petro
Iohannis abbati de Superaddo et omnibus successoribus uestris et uniuer-
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so eiusdem loci conuentui, tam presenti quam futuro, hereditatem meam
quam habeo ex parte patris mei domni Afonsi Ruderici in concurrentia
Sancte Marie de Uarazum, loco qui dicitur Outeiru in ripa Ulie, scilicet
medietatem unius casalis cum omnibus directuris et pertinenciis suis
intus et foris, propre et longe, sicut eam habuit predictus pater meus ex
uenditione Ruderico Ruderici de Palaris, cum tota alia hereditate que
pertinebat ad ipsum R [odericol Ruderici. Hanc autem predictam here-
ditatem dono et concedo uobis et facio inde uobis kartam pro mille
et La solidos quos debebatis habere per hereditates germani mei Petri
Afonsi et germane mee Sancia Afonsi et per bona ipsorum qui ita man-
dauerant ad mortem suam, et pro quinque armentius et uiginti ouibus
et pro uno nouo casalis uestri Sancti Benedicti, quod totum inde ego
per forciam leuaui ut habeatis predictam hereditatem et iure hereditario
possideatis et uos et omnis uox uestra uoluntatem uestram de ea in per-
petuum faciatis. Ad huc etiam dono uobis hereditatem meam de Goyanes
tali uidelicet pacto quod per illam et per me et per mea bona debeo et
teneor uos et monasterium uestrum defendere de tota demanda si eam
uobis fecerint suprini mei, uel uox eorum, uel suprine mee uel uox
earum. Si quis contra hanc cartam donationis tam parte mea quam de
extranea ad irrumpendum uenerit uel uenero, iram Dei omnipotentis
habeat uel habeam et perdat hereditatem paradisi uel perdam et insuper
ipsam hereditatem pectet uobis duplatam et uobis et uoci regie CC° s mo-
rabetinos persoluat uel persoluam.

Facta karta donationis et concessionis in era Ma CCa LXXa et quot
V°X° kalendas iunii. Regnante rege dornno Fernando in Castella et Tole-
to, Legione et Galletia. Archiepiscopo Compostellano domno Bernardo.
Episcopus Lucense, Domno Michaele. Ricomi in Monte Roso et in Tras-
tamar et in Monte Nigro, Domno Roderico Gomet. Qui presentes
fuerunt: Petrus Petri de Paradela ts. et cf., Ego Froila Afonsi hanc
cartam quam fieni iussi in presentia prior Superaddi P [etro] Petri ts.
et cf., Johannes Martelu cf., subprior Munio Petri cf., Fernandus Mar-
tinizi de Milidi ts. et cf., Sancius Roderici magister conuersorum ts.
et cf., Petrus ts., Johannes ts., Martinus ts., Dominicus qui notuit.

Tumbo II, fol. 67 r.
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160
A. 1165, Mayo 14 P.

DE TOIRIZ

Sub Christi nomine. Ego Marie Arie et omnis uox mea pro remedio
anime mee et parentum meorum et pro anima nepotis mei que ego
sepeliui in Superaddo fado kartam donationis et confirmationis siue tes-
tationis de hereditatibus meis propriis, scilitet meam portionem de mo-
nasterio de Toiriz, et ibi in Tuiriz unam seruiceariam, et de Milidi et
de Peiurada et de Petos et de Furelos et de Golai et in Sumociis de
Nendos meam portionem integram de monasterio Transanquelos superior
et inferior et sunt due septime inter me et meas gentes et meam portio-
nem de Nandulfi et de Inderniis et uilla Bidi et de Ferriol et in Ban-
dugia hereditates que uocatur dus Aluarus et in Frexenedo et in terra
de Cornado meam portionem de uilla Pinario et de Prado et de Frexe-
nedo. Has predictas hereditates dono predicto monasterio cum omnibus
directuris et pertinenciis suis, intus et foris, prope et longe, sint confir-
mitate predicto monasterio ad helemosinam pauperum et luminaria alta-
rium et uictum et uestitum monachorum iure perpetuo possidendas. Ego
Arias Fernandi filius Fernandi Arie similiter dono excepto monasterio
de Toiriz. Ego Arias Fernandi similiter dono portionem meam de matre
mea Heluira Arias, de Trasanquelos et de Nandulfe et de uilla Bidi et
de Ferrol et de Inderniis et de Bandugia. Ego Fernandus Quouceiro et
Usurius Quouceiro damus uocem auii nostri Munionis Arie predictarum
hereditatum. Hoc donum damus Deo omnipotenti et Beate Marie semper
uirginis et omnibus sanctis quorum reliquie manent in Superaddi monas-
terio, et in presentia domni Egidii et domni Emberti et omnis conuentus
eiusdem loci, tam presenti quam futuro. Et hoc nostrum maneat firmum
factum. Si quis uero ex mea parte hoc meum factum irrumpere tempta-
uerit uel ex aliena parte similiter sint maledicti et excomunicati et cum
Datan et Abiron eant in infernum, insuper pariant ipsam hereditatem
duplatam uel triplatam et uos perpetim habituri. Nos deinceps supra-
taxati in hac kartula ita confirmamus.

Facta karta in era Ma CC HP He idus mau. Qui presentes fuerunt:
Petrus ts. et cf., Martitus ts. et cf., Arias ts. et cf.

Abbas Egidius cf., Petrus Fumaz cf., Didacus Uelasci cf., prior Pe-
trus Iohannis cf., Fernandus notuit.

Tumbo II, fol. 67 v.
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161

A. 1164, Abril 5 P.

DE TOIRIZ

Sub Christi nomine, ego Marina Arie et omnis uox mea, uobis abbati
domno Egidio et omni conuentui Superaddi, tam presentibus quam futu-
ro, facio kartam donationis siue testationis Deo omnipotenti et Beate
Marie et omnibus sanctis quorum reliquie manent in ipso loco Superaddi
ecclesie, de meis hereditatibus nominatis, scilicet meam portionem de
monasterio Toiriz cum adiunctionibus suis, intus et foris, ubicumque
potueritis inuenire, et meam portionem de burgo Milidi et de Peuirada,
et de Petos, et de Furelos, et de Golan, et in uilla Pinario, Pradu cum
tota sua directura, et in submotiis de Nendos, meam portionem de
uillares pernominatos Nandulfi, Derniis, Uilabidi, de Trasanquelos supe-
rior et inferior, et ipsum monasterium cum adiunctionibus suis, intus et
foris, et in Bandogia hereditate dus Aluores, et in Fraxenedo, heredita-
tem quam ganaui de meo germano Didaco Arie pro mea pecunia. Adicio
etiam uobis totam meam portionem de fratre meo Iohanne Arie pro
anima sua, quia occisus fuit pro me, et sicut habetis portionem meam
integram, ita habeatis suam integram, ut participes simus in beneficiis
orationum uestrarum. Et hoc meum factum semper maneat firmum. Si
quis uero ex mea parte uel aliena uel propinquorum meorum hoc meum
factum irrumpere temptauerint, sint ipsi maledicti et excommunicati et
cum Datan et Abiron eant in infernum, insuper pariant ipsam heredi-
tatem triplatas uel duplatas et uos perpetim habituri. Qui presentes
fuerunt: Abbas Egidius Superaddi, Petrus Fumaz, Didacus Uelasci, prior
Petrus Iohannis, Et alii multi qui hoc uiderunt et audierunt. Facta karta
apud Superaddum in era Ma CCa ¡1a nonas aprilis. Prior Petrus cf.,
Didacus Uelasci cf., prior Petrus Argumento cf., ego Marine Arie et
soror mea Maria Arie et Petrus Fumaz et Rodericus Fumaz et Nuno
Fumaz in hanc kartulam manus nostras roboramus. Fernandus qui
notuit.

Tumbo II, fols. 67 v.-68 r.
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162
A. 1201, Septiembre 8 P.

DE TUIRIZ, KARTULA

Initium scripti fiat in nomine Christi. Ego Maria Pelagii, filia Pelagii
Ferru, facio kartam donationis et confirmationis Deo et Beate Marie
Superaddi, de omni uoce hereditatis mee quam habeo uel habere debeo
in Tuiriz et in uilla de Milidi, et do eam integre, tam intus quam foris,
pro remedio anime mee, ut ab isto die et deinceps a meo iure abrasa
uestroque dominio sit subdita in perpetuum. Si quis autem hoc factum
meum spontaneum irrumpere temptauerit, sit a Domino maledictus et
pro temerario ausu parti regie CC° s solidos persoluat. Facta karta dona-
tionis era W C( C ) a XXXa IXa et quot VI idus septembris. Dominicus
Regnaldit ts., Pelagius Muninz ts., Belam ts., Arias Ruderici ts., Viuiam
Muniz ts., Didacus Muniz ts., Rudericus Muniz ts., Munio diaconus qui
notuit.